―1―

2012012012012222年度第年度第年度第年度第2222回回回回教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2012年6月20日（水）10:40～11:25

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、学部長、研究科長、図書館長、今教授、

藤井教授、佐々木教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

【報告】

案件①

その他

○定款第23条により成立

平成平成平成平成23232323年度事業年度評価年度事業年度評価年度事業年度評価年度事業年度評価（（（（業務実績報告書業務実績報告書業務実績報告書業務実績報告書））））についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○事務局（総務管理チームリーダー）より、平成23年度事業年度評価（業

務実績報告書）について、資料に基づき説明があった。

○何点かの指摘事項があったが、大幅な修正項目がないことから、修正作

業については学長及び事務局に一任することで了承された。

 博士学位論文予備審査博士学位論文予備審査博士学位論文予備審査博士学位論文予備審査のののの審査結果審査結果審査結果審査結果についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長及び藤井教授より、博士学位論文予備審査の審査結果について、資

料に基づき報告があった。

○学長より、教員の人事制度について、諸規程等の改正を検討している。

素案が出来次第、教育研究審議会等で意見を伺いながら進めていきたいと

の説明があった。

○事務局長より、公式ホームページ公表用の前回の教育研究審議会議事録

を資料に添付したが、もし修正がある場合は本日中に申し出てほしいとの

こと。